[image: Brasão Novo]
             CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo

[image: ]

INDICAÇÃO Nº ____/2021

Solicito a Prefeitura Municipal, a possibilidade de entregar o carnê da  taxa anual de licença de funcionamento para o feirante, em dias das feiras livres em nossa cidade.

Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente a possibilidade de entregar o carnê da TAXA ANUAL DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO PARA O FEIRANTE, em dias das feiras livres em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

· Considerando que foi um pedido de muitos feirantes a esta vereadora que reconhece ser difícil vim em um dia de semana para buscar o boleto da taxa de funcionamento, sendo que muitos não conseguem retirar do site para imprimir devido  dificuldade digital.

· Considerando que muitos feirantes só fazem a feira livre em dia de sábado, dificultando sua vinda dia de semana, mas apontam o bom dialogo e simpatia pelo fiscal, que poderia fazer a gentileza de entregar o boleto devido.

Sala das Sessões, 20 de setembro 2021

__________________________
Prof.- Iara Costa

Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 534/2021 - 20/08/2021 11:11